
Página 83   Segunda-Feira, 3 de Junho de 2019 Nº 27516

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO

<BEGIN:1091186:83>

COMUNICAÇÃO INTERNA

DISPENSA 004 - PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 010/2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Presidente da Câmara de Porto Esperidião-MT, no uso de suas atribuições 
legais, resolve HOMOLOGAR a DISPENSA de Licitação nº 04/2019. 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DE PROCESSO 

SELETIVO. HOMOLOGO em favor da empresa ACPI INFORMATICA 
LTDA - ME. C.N.P.J.  Sob n.º 05.208.075/0001-86 no valor total de: é de 
R$ 3.500,00(TRES MIL E QUINHENTOS REAIS), pago em parcela única. 
Fundamento Legal: respaldado pela lei 8.666 de 21/06/93. Determina ainda 
que sejam tomadas as providencias para que seja feita a contratação do 
objeto, em atendimento a solicitação do requerente. Porto Esperidião, 31 
de Maio de 2019.

Gelsivane Esperdião Mariano
PRESIDENTE DA CÂMARA

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1091186:83>

TERCEIROS
<BEGIN:1090893:83>

Edital de Convocação. O presidente do Movimento Organizado pela 
Moralidade Pública e Cidadania - Moral, nos termos dos artigos 11, 
14 e 15 do Estatuto Social,CONVOCA os associados para a Assembleia 

Street, Centro Norte, Cuiabá - MT. Será esta a Ordem do Dia em Regime 
de Assembleia Geral Extraordinária: 1 - Refundação da entidade com a 
Eleição e Posse da Nova Diretoria e Conselho Fiscal; 2 - Apresentação do 
plano de trabalho da nova diretoria. O presente Edital será exposto no local 
de reuniões e apresentado pessoalmente para ciência dos associados e 

circulação. Cuiabá, 27 de maio de 2.019.

Bruno Boaventura
Diretor Presidente.

<END:1090893:83>

<BEGIN:1090948:83>

COOPERATIVA MUTUENSE DE TRABALHO - COOMUSERV, CNPJ 
19.681.701/0002-42, torna público que requereu junto a SAMA/NM - 
Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente de Nova Mutum/
MT, a Licença Prévia - LP, Licença de Instalação - LI e a Licença de 
Operação - LO para atividades de comércio, armazenamento e/ou 

líquidos, localizado na Rua dos Jambos, 1174N, Loteamento Reserva 
Técnica, no município de Nova Mutum/MT. ARTUS ENGENHARIA (65) 
99636-8988.
<END:1090948:83>

<BEGIN:1091123:83>

ARNI ALBERTO SPIERING, inscrito no CPF sob o nº. 195.972.669-20 
torna público que requereu junto a Sema - Secretaria de Estado do Meio 
Ambiente Outorga de Direito de Uso da Água - Captação Subterrânea 
para o Poço Tubular situado na Estrada MT 338, Vila Simioni + 15 Km, 
Zona Rural, município de Porto dos Gaúchos - MT.
<END:1091123:83>

<BEGIN:1091126:83>

Mauro Fernando Schaedler, CPF 503.227.459-34, torna público que 
requereu junto a SEMA/MT a Licença Prévia e Licença de Instalação 
da ampliação da Licença de Operação n° 312306/2016 com ramo de 

Sapezal - MT, Zona Rural, Rod. MT 235, km 115. Não foi determinado 
EIA/RIMA.
<END:1091126:83>

<BEGIN:1091127:83>

MECANICA BETINHO EIRELI - CNPJ: 12.060.328/0001-82
Rua dos Jacarandás Esq. Rua dos Antúrios, N° 2560 - Bairro: Dist. Boa 
Esperança pertencente ao município de SORRISO-MT, torna público que 
requereu junto a SAMA/SORRISO/MT, a Alteração da Razão Social e 
Renovação da Licença de Operação, com ramo de Atividade: Serviços de 
manutenção e reparação mecânica de veículos automotores; Serviços 
de manutenção e reparação elétrica de veículos automotores; não foi 
determinado EIA-RIMA. (MR Eng. Ambiental e Seg. do Trabalho - Projetos 
Bombeiro) - Tel: (066) - 99612-7413.

SIDNEY ANTONIO DECESARO 88935779172 - CNPJ: 29.746.066/0001-
07
pertencente ao município de SORRISO-MT, torna público que requereu 
junto a SAMA/SORRISO/MT, as Licença Prévia Licença de Instalação 

e Licença de Operação, com ramo de Atividade: Serviços de lavagem, 
não foi determinado 

EIA-RIMA. (MR Eng. Ambiental e Seg. do Trabalho - Projetos Bombeiro) - 
Tel: (066) - 99612-7413.

COOPERATIVA AGROPECUARIA E INDUSTRIAL CELEIRO DO NORTE 
- COACEN - CNPJ: 07.572.351/0001-16
840 - Bairro: Loteamento Valo, pertencente ao município de SORRISO-MT, 
torna público que requereu junto a SAMA/SORRISO/MT, a Renovação 
da Licença de Operação, com ramo de Atividade: Comércio atacadista 
de defensivos agrícolas, adubos, fertilizantes e corretivos do solo; 
Depósitos de mercadorias para terceiros, exceto armazéns gerais e 

gramas; não foi determinado EIA-RIMA. (MR Eng. Ambiental e Seg. do 
Trabalho - Projetos Bombeiro) - Tel: (066) - 99612-7413.

LUAN FELIPE DE CASTRO 04624540107- CNPJ: 30.787.293/0001-60, 

de Sorriso-MT, torna público que requereu junto a Sama/Sorriso/MT, 
as Licença Prévia, Licença de Instalação e Licença de Operação, 
com ramo de Atividade: Fabricação de artigos de serralheria, exceto 
esquadrias; Serviços de usinagem, tornearia e solda; Comércio 
varejista de ferragens e ferramentas; não foi determinado EIA-RIMA. 
(MR Eng. Ambiental e Seg. do Trabalho - Projetos Bombeiro) - Tel: (066) 
- 99612-7413.
<END:1091127:83>

<BEGIN:1091128:83>

IRANILTO DA SILVA AGUIAR 41590341104, CNPJ n°23.148.351/0001-40, 
torna público que Requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
de São Félix do Araguaia, a Licença Prévia, Instalação e Operação, para 
a atividade de “Comércio varejista de gás liquefeito de petróleo - GLP” - 
Projeta Engenharia (66) 9-8115-2132.
<END:1091128:83>

<BEGIN:1091133:83>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL 
EXTRAORDINÁRIA

Ambiente do Estado de Mato Grosso - SINTEMA/MT, inscrita no CNPJ/MF 
nº. 01.170.821/0001-39, por meio de seu Diretor Presidente, GERMANO 
GOMES PASSOS JUNIOR, CONVOCA toda sua base de representação 
legal para ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, que se realizará 
no dia 10 de junho de 2019, em primeira chamada, às 14:30 horas e em 
segunda chamada às 15:00 horas. A Assembleia Geral ora convocada 
ocorrerá no Auditório Pantanal da SEMA, Cuiabá-MT, com a seguinte pauta:

O CUMPRIMENTO DA LEI DE CARREIRA N°10.596 DE 
06/09/2017;

DELIBERAÇÕES DE AÇÕES DA CATEGORIA EM FACE DO 
NÃO CUMPRIMENTO DA LEI DE CARREIRA N°10.596 DE 06/09/2017.

Germano Gomes Passos Junior
Diretor Presidente

SINTEMA/MT
<END:1091133:83>

<BEGIN:1091152:83>

LICENÇA AMBIENTAL
A empresa GRANPIERE TRANSPORTES LTDA inscrita no CNPJ: 
31.767.420/0001-21 torna público que requereu junto a Secretaria de 
Estado do Meio Ambiente (SEMA/MT), a Licença Prévia (LP), a Licença 
de Instalação (LI) e a de Operação (LO) para a regularização da atividade 
de transporte rodoviário de produtos perigosos, localizada na Avenida 
Paraná 39-E, Centro no município de Lucas do Rio Verde-MT
<END:1091152:83>


